



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2024, objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada na realização de pavimentação em bloquete intertravado de concreto no povoado Jacareí no Município de Icatu/MA - CONVÊNIO 955198/2023 (OPERAÇÃO Nº 072382/2023) - CODEVASF, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **BARA CONSTRUCOES LTDA**, CNPJ 09.439.967/0001-49, Valor Total de R\$ 946.603,71 (novecentos e quarenta e seis mil e seiscentos e três reais e setenta e um centavos).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores – e no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 09 de janeiro de 2025.

JAYZON

TORRES

CHAVES:754297

80391

Assinado de forma
digital por JAYZON

TORRES

CHAVES:754297803

91

Jayzon Torres Chaves
Secretaria Municipal de Administração

919
Proc nº 323/2024
Rubrica

apresentado na dispensa de licitação, aprova e adjudica o objeto acima a empresa:

GLAUCIA ALVES COSTA-INFORMÁTICA, INSCRITA NO CNPJ nº 09.495.685/0001-69

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria em saúde visando atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Icatu - MA.	MÊS	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 25.000,00

VALOR TOTAL R\$ R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu - MA, 09 de janeiro de 2025. Nilton Mendes da Silva Agente de Contratação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2024, objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada na realização de pavimentação em bloquete intertravado de concreto no povoado Jacaré no Município de Icatu/MA - CONVÊNIO 955198/2023 (OPERAÇÃO Nº 072382/2023) - CODEVASF, devidamente aprovada por parecer jurídico emitido aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **BARA CONSTRUÇOES LTDA**, CNPJ 09.439.967/0001-49, Valor Total de R\$ 946.603,71 (novecentos e quarenta e seis mil e seiscentos e três reais e setenta e um centavos). Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - e no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu - MA, 09 de janeiro de 2025. Jayzon Torres Chaves Secretaria Municipal de Administração

TERMO ADJUDICATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024.

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024**, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de TONNER e REFIL para impressoras que atenda demanda da Prefeitura Municipal de Icatu - MA, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa:

C J S COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 17.039.776/0001-18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	COTA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFIL IMPRESSORA EPSON - 505,544 KIT C/ 4 CORES	EPSON/T504, T504120, T504120AL	UNID	PRINCIPAL	217	R\$ 270,02	R\$ 58.594,34
2	REFIL IMPRESSORA EPSON - 505,544 KIT C/ 4 CORES	EPSON/T504, T504120, T504120AL	UNID	EXCLUSIVA	71	R\$ 270,02	R\$ 19.171,42
3	REFIL IMPRESSORA EPSON - 664 KIT C/ 4 CORES	EPSON/664	UNID	PRINCIPAL	217	R\$ 263,67	R\$ 57.216,39
4	REFIL IMPRESSORA EPSON - 664 KIT C/ 4 CORES	EPSON/664	UNID	EXCLUSIVA	71	R\$ 263,67	R\$ 18.720,57
7	TONER TN450N/TN420N/TN410	PREMIUM/TN410 TN420 TN450	UNID	PRINCIPAL	690	R\$ 128,51	R\$ 88.671,90
8	TONER TN450N/TN420N/TN410	PREMIUM/TN410 TN420 TN450	UNID	EXCLUSIVA	230	R\$ 128,51	R\$ 29.557,30
9	TONER BROTHER TN660 TN630 TN2340 TN2370	PREMIUM/TN2370 TN660 TN2340 TN630	UNID	PRINCIPAL	690	R\$ 132,24	R\$ 91.245,60
10	TONER BROTHER TN660 TN630 TN2340 TN2370	PREMIUM/TN2370 TN660 TN2340 TN630	UNID	EXCLUSIVA	230	R\$ 132,24	R\$ 30.415,20
11	TONER BROTHER TN3662XLS	BYQUALY/TN3612, TN3612	UNID	PRINCIPAL	690	R\$ 304,83	R\$ 210.332,70
12	TONER BROTHER TN3662XLS	BYQUALY/TN3612, TN3612	UNID	EXCLUSIVA	230	R\$ 304,83	R\$ 70.110,90
13	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	PREMIUM/TN-750	UNID	PRINCIPAL	690	R\$ 218,79	R\$ 150.965,10
14	TONER TN750N / TN3382 / TN3332 / TN3392	PREMIUM/TN-750	UNID	EXCLUSIVA	230	R\$ 218,79	R\$ 50.321,70
19	TONER COMP. HP 226X	PREMIUM/26X, CF226X	UNID	EXCLUSIVA	345	R\$ 99,17	R\$ 34.213,65
20	TONER COMP. HP105A	EVOLUT/105A	UNID	PRINCIPAL	259	R\$ 216,80	R\$ 56.151,20
21	TONER COMP. HP105A	EVOLUT/105A	UNID	EXCLUSIVA	86	R\$ 216,80	R\$ 18.644,80

WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300
0921300
Assinado de forma digital por WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300
Dados: 2025.01.09 19:37:15 -03'00'